Kính gửi: Công ty TNHH Trinh Mỹ

(Địa chỉ: 564 Nguyễn Đình Chiểu, phường Xuân Hòa, TP. Hồ Chí Minh; SĐT:

02839255819)

  Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Công văn số 9035/SYT-KTPC ngày 23/12/2025 Sở Y tế TP. Hồ Chí

Minh kèm Quyết định số 4687/QĐ-XPHC ngày 15/12/2025 của Sở Y tế TP. Hồ Chí

Minh xử phạt Công ty TNHH Trinh Mỹ (địa chỉ: 564 Nguyễn Đình Chiểu, Phường

4, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh, nay là 564 Nguyễn Đình Chiểu, phường Xuân Hòa, TP.

Hồ Chí Minh) về hành vi vi phạm kinh doanh mỹ phẩm có công thức không đúng

như hồ sơ công bố.

  Cục Quản lý Dược thông báo như sau:

 1. Tạm ngừng xem xét và tiếp nhận hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm đối

với Công ty TNHH Trinh Mỹ trong thời gian 06 tháng kể từ ngày ban hành Công

văn này.

          2. Khi hết thời hạn tạm ngừng xem xét, tiếp nhận hồ sơ công bố mỹ phẩm nêu

tại khoản 1 công văn này, trường hợp Công ty đã khắc phục đầy đủ các vi phạm và

có báo cáo, Cục Quản lý Dược sẽ xem xét, tiếp nhận hồ sơ công bố sản phẩm mỹ

phẩm do Công ty TNHH Trinh Mỹ đứng tên công bố theo quy định.

 Cục Quản lý Dược thông báo để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Văn phòng Cục (Bộ phận tiếp nhận HS);

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (XH).

     KT. CỤC TRƯỞNG

     PHÓ CỤC TRƯỞNG

     Tạ Mạnh Hùng

                   BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

Số:              /QLD-MP

V/v tạm ngừng xem xét và tiếp nhận

hồ sơ công bố sản phẩm mỹ phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2026

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:44:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:59:25+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:59:31+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:59:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:59:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T15:59:46+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!